
 

 

       č. smlouvy kupujícího: 151/18/EÚ-MTZ/K 

       č. smlouvy prodávajícího: 5012180082  

    

Rámcová kupní smlouva 
uzavřená dle § 2079 a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

 
 
1. Smluvní strany 
 
Kupující:     Ostravské komunikace, a. s. 

Novoveská 1266/25 
                                    709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 25396544 
DIČ: CZ25396544 
Zastoupená: Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva  
Kontaktní osoba: David Říman, vedoucí MTZ 
           tel. 595 621 450, e-mail:xxxxxxxxxxxxxxx 

 

Prodávající: KÁMEN Zbraslav, a.s. 
Sídlo: Žitavského 1178 
156 00  Praha 5 - Zbraslav 
Registrace: Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 19215 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.   
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 01820460 
DIČ: CZ01820460 
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxx předsedou představenstva 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxx obchodní zástupce 
                            tel: xxx xxx xxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
2. Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu betonové směsi pro běžné 
opravy na území Statutárního města Ostrava, které je určeno co do druhu, množství, termínu 
dodání a kupní ceny v této smlouvě a nabídce prodávajícího podané na základě zadávacích 
podmínek zakázky malého rozsahu, s názvem: „Dodávka betonových směsí pro opravy 
silničních mostů a autobusových zastávek“, evidenční číslo zakázky: ZMR/13/18, převést na 
kupujícího vlastnické právo k dodávanému zboží a závazek kupujícího toto zboží převzít a 
zaplatit za ně kupní cenu včetně DPH. 
 
 
3. Kupní cena 

 
Kupní cena je stanovena dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, na základě 
nabídky prodávajícího podané v rámci zadávacího řízení zakázky malého rozsahu, s názvem: 
„Dodávka betonových směsí pro opravy silničních mostů a autobusových zastávek“, evidenční 
číslo zakázky: ZMR/13/18.  
 
Cena za zboží obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží bez dopravy a je stanovena 
po jednotlivé druhy zboží v příloze č. 1 smlouvy.  
 
Dopravu si zajišťuje kupující na svůj náklad, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
 
 



  

                                                                                                                   

 

Stránka 2 z 4 

 

 

4. Doba plnění 
 
Prodávající se zavazuje dodávat zboží na základě dílčích objednávek od podpisu této kupní 
smlouvy do 31. 3. 2019. 
 
V případě, že prodávající smlouvu podstatně poruší (např. nedodá-li opakovaně objednané zboží 
ve sjednaném termínu, v předepsaném množství, jakosti a technické specifikaci) má kupující 
právo od smlouvy okamžitě odstoupit. 

   
 

5. Místo plnění a dodací podmínky 
 
Místem odběru zboží je provozovna prodávajícího na adrese: Koksární ulice 1148/14, Ostrava 
a Zahradní ulice, Paskov 
 
Zboží bude odebíráno po dobu trvání smlouvy na základě dílčích objednávek. 

Dílčí objednávky zboží bude kupující činit písemně emailem, popřípadě telefonicky a musí 
obsahovat alespoň následující údaje: 

 název nebo označení objednaného zboží; 
 množství objednávaného zboží; 
 datum vyhotovení objednávky; 
 podpis osoby oprávněné jednat za kupujícího. 

Prodávající bude objednávku akceptovat jen v případě, bude-li učiněna oprávněnou osobou za 
kupujícího. Seznam osob oprávněných objednávat za kupujícího: 

Jméno a příjmení Telefon E-mailová adresa 

David Říman xxx xxx xxx xxxxxxxxxxxxxx 

Petr Uhlíř xxx xxx xxx xxxxxxxxxxxxxx 

Petr Kučera xxx xxx xxx xxxxxxxxxxxxxx 

Tomáš Svoboda xxx xxx xxx xxxxxxxxxxxxxx 

 
Kontaktní údaje prodávajícího pro doručení objednávek: 

KÁMEN Zbraslav, a.s. 
Zahradní ulice 
739 21  Paskov 
 
e-mail:  dispecinkostrava@kamenzbraslav.cz 
tel.: xxx xxx xxx 
 
 
 
Pokud by došlo ke změnám výše uvedených osob na straně kupujícího i prodávajícího, je 
povinností obou smluvních stran na tuto skutečnost písemně upozornit, a to nejpozději do 
jednoho kalendářního týdne.  
 
 
6. Odpovědnost za vady a jakost zboží 

 
Vady v provedení a v jakosti je kupující oprávněn reklamovat bez prodlení poté, kdy vady zjistil 
nebo kdy vady mohly být při vynaložení odborné péče zjištěny. 
 
 

 
 
7. Platební podmínky 

mailto:riman@okas.cz
mailto:riman@okas.cz
mailto:riman@okas.cz
mailto:riman@okas.cz
mailto:dispecinkostrava@kamenzbraslav.cz


  

                                                                                                                   

 

Stránka 3 z 4 

 

 
Zálohové platby nebudou poskytovány. 
 
Kupující je povinen za dodané zboží zaplatit kupní cenu, která bude vyúčtována formou faktury, 
kterou vystaví prodávající při každé dílčí objednávce.  
 
Faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, 
v platném znění (dále jen označena „ faktura“).  
 
Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od data doručení objednateli. 
 
Nebude – li daňový doklad (faktura) obsahovat nějakou povinnou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí kupující důvod 
vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí – li kupující 
vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode 
dne doručení nově vyhotovené faktury. 

8. Sankce a povinnosti včasné nakládky 

Při pozdní úhradě každé dílčí faktury zaplatí kupující prodávajícímu za každý den prodlení úrok 
z prodlení dle platné právní úpravy. 
 
Prodávající je povinen zahájit nakládku objednaného a požadovaného druhu betonové směsi do 
30 minut od přistavení vozidla kupujícího na místo odběru (místa plnění). Po zahájení nakládky 
se prodávající zavazuje bez přerušení nakládku dokončit. 
 
Pokud zahájení nakládky neproběhne ve stanoveném termínu uvedeném v předchozím odstavci, 
je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu za každou i započatou čtvrthodinu 
zpoždění nakládky ve výši 500,- Kč. 
 
Řidič vozidla kupujícího je povinen vést protokol o nakládce, kde bude uveden čas příjezdu 
vozidla kupujícího na místo plnění a čas zahájení nakládky. Tento protokol bude potvrzen 
osobou dodavatele zodpovědnou za naložení a obsluhu betonárny. Tento protokol bude sloužit 
jako podklad k vyúčtování sankcí za nedodržení doby nakládky vůči dodavateli. 
 
Pokud bude při některé z dílčích dodávek zjištěna nižší kvalita, než ta, kterou kupující požaduje a 
prodávající garantuje, je kupující oprávněn odebrat vzorek za účelem zjištění kvality dle normy 
příslušné ČSN. Pokud bude na základě odebrání tohoto vzorku zjištěna dodávka jako vadná, 
musí prodávající kupujícímu uhradit veškeré náklady spojené se zjišťováním kvality odebraného 
vzorku a zároveň zajistit novou dodávku v odpovídající a požadované kvalitě. Prodávající musí 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty vadné dodávky betonové směsi, a to 
za každý případ samostatně i opakovaně. Odpovědnost za škodu uhrazením smluvní pokuty 
není dotčena. 
 
 
9. Ostatní ustanovení 
 
Veškeré změny či dodatky této smlouvy musí být vyhotoveny oprávněnými osobami obou 
smluvních stran, a to písemně. 
 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 



  

                                                                                                                   

 

Stránka 4 z 4 

 

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 
 
Ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) vyjmenovává povinné subjekty, které jsou podle ZRS 
povinny k uveřejňování smluv v registru smluv. Kupující je dle ustanovení § 2 odst. 1 ZRS 
povinným subjektem a tato smlouva je smlouvou, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle ZRS, nabývá tato smlouva účinnosti v souladu s ustanovením 
§ 6 ZRS. Kupující je v takovém případě povinen tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření 
uveřejnit prostřednictvím registru smluv v souladu se ZRS. Kupující je zároveň po uveřejnění 
smlouvy povinen zaslat prodávajícímu potvrzení o uveřejnění smlouvy, které mu bude z registru 
smluv zasláno do datové schránky, a to na emailovou adresu prodávajícího 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv a 
výslovně prohlašuje, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, v opačném případě 
prodávající před podpisem smlouvy uvede, které informace obsažené v této smlouvě považuje 
za obchodní tajemství. 
 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy obou smluvních stran. 
 
Příloha č. 1 - Tabulka nabídkových cen 

 

            Kupující:  Prodávající 
            V Ostravě dne:  V Praze dne:  
 
 
 
 
 
 

  

   

Ing. Daniel Lyčka  
předseda představenstva                                         

                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
             předseda představenstva 

   
 


